14.02.10

平成２５年度第 1回ＣＰＤ協議会幹事会 議事録（案）

日時：平成２６年２月７日（金）16:30～18:00

場所：日本工学会事務所

出席者：（順不同、敬称略）

    協議会長：広崎膨太郎、担当理事：宇野研一（記）

    幹事：浅野健治、川島一彦、持田侑宏

    事務局：四戸靖郷

１． ＣＰＤ協議会公開シンポジウムの開催について

事務局より昨年度までの開催内容につき説明があり、討議の結果以下の通り取り進める

こととした。

１）今年度も５月連休明けに開催を予定することで日程、場所を事務局で

  調整する。

２）テーマについては、ＣＰＤの新潮流、女性支援、等の意見が出たが、

  浅野氏と宇野で案を作りメール協議することとする。

３）良いテーマがあれば、シンポジウムの年２回開催も検討する。

２． ＣＰＤ協議会の開催について

事務局より、規定改定により昨年までの「総会」という名称は使わず「協議会」とすること、

ＷＧのメンバーと協議会委員とは必ずしも同一メンバーではないことの説明があり、討議

の結果以下の通り取り進めることとした。

１）名称は、「ＣＰＤ協議会」だけでは混乱が予想されるので、「ＣＰＤ協

  議会（全体会議）」と称する。

２）日程はシンポジウムと同日とし、事務局で調整する。

３）シンポジウムに時間が取れるようなるべく効率的に進めるが、協議会

  委員にＷＧ含めた全体活動が理解してもらえるように留意する。

                                以上